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САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-АВГУСТУ 2022 ГОДА 

98,8% 

Добыча полезных ископаемых 
98,1% 

Обрабатывающие производства 

98,9% 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 

111,7% 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора 

и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений 

105,5% 

Промышленное производство 

в том числе: 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года* 

3 

2022 2023 

* Данные 2022 года и с января по июнь 2023 года уточнены в соответствии с Регламентом разработки и публикации данных по производству и отгрузке продукции и динамике промышленного производства, утвержденным приказом 

Росстата от 18 августа 2020 г. № 470. 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

86,8 

90,3 

90,6 

93,6 

94,2 

98,8 

100,8 

102,5 

103,5 

114,2 

138,1 

     Приморский край 

     Магаданская область 

     Республика Бурятия 

     Хабаровский край 

     Еврейская авт. область 

     Республика Саха(Якутия) 

     Амурская область 

     Чукотский авт. округ 

     Забайкальский край 

     Сахалинская область 

     Камчатский край 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  

от 86,0 

до 86,9 

от 87,0 

до 94,9 

от 95,0 

до 113,9 

свыше 

114,0 
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ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-АВГУСТУ 2022 ГОДА 

Российская Федерация 

103,0% 

Дальневосточный 

федеральный округ 

102,7% 

98,8% 

РС(Я) 

Республика Саха (Якутия) 

 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

2022 2023 

101,1% 

Скот и птица на убой 

(в живом весе) 

91,3% 

Молоко 
101,3% 

Яйца 

116,4% 

Продукция 

сельского хозяйства 

* В сопоставимых ценах. 

ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-ИЮНЮ 2022 ГОДА* 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

82,2 

94,8 

97,0 

99,6 

101,1 

101,9 

102,5 

102,7 

97,0 

111,2 

112,3 

Хабаровский край 

Забайкальский край 

Еврейская авт.область 

Сахалинская область  

Республика Саха (Якутия) 

Амурская область 

Магаданская область  

Камчатский край 

Республика Бурятия 

Приморский край 

Чукотский авт.округ  

от 82,2 до 95,0 от 95,1 до 100,0 от 100,1 до 105,0 свыше 105,0 

6 

102,9% 

101,8% 

* В сопоставимых ценах. 

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

101,1% 

РС(Я) 

Республика Саха (Якутия) 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  

ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-ИЮНЮ 2022 ГОДА* 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2023 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года* 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ 
ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА  

141 869,4 

119,4% 

млн рублей 

в % январю-августу 2022 года* 

* В сопоставимых ценах. 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

11 938,1 

13 456,8 

18 301,6 

24 995,8 

29 483,0 

40 494,1 

61 124,4 

91 851,9 

104 953,6 

141 869,4 

199 336,0 

Еврейская  авт. область 

Чукотский авт. округ 

Камчатский край 

Магаданская область 

Республика Бурятия 

Забайкальский край 

Сахалинская область 

Приморский край 

Хабаровский край 

Республика Саха (Якутия) 

Амурская область 

8 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ 
ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА, МЛН РУБЛЕЙ 

141 869,4 
млн рублей 

РС(Я) 

Республика Саха (Якутия) 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  

от 10 000,0 

до 20 000,0 

от 20 000,1 

до 90 000,0 

от 90 000,1 

до 150 000,0 

свыше 

150 000,1 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

67,4 

93,5 

103,7 

109,7 

116,8 

119,4 

123,0 

126,6 

155,3 

164,7 

223,9 

     Камчатский край 

     Республика Бурятия 

     Сахалинская область 

     Приморский край 

     Забайкальский край 

     Республика Саха(Якутия) 

     Амурская область 

     Еврейская авт. область 

     Магаданская область 

     Хабаровский край 

     Чукотский авт. округ 

9 

108,8% 

121,1% 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ 
ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-АВГУСТУ 2022 ГОДА*  

от 50,0 

до 100,0 

от 100,1 

до 150,0 

от 150,1 

до 200,0 

свыше  

200,0 

* В сопоставимых ценах. 

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

119,4% 

РС(Я) 

Республика Саха (Якутия) 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

10 

8
0
,6

 

1
5
8

,9
 

2
3
2

,4
 

3
0
2

,3
 

1
7
1

,9
 

3
6
,3

 

1
4
8

,4
 

2
0
9

,1
 

1
0
8

,1
 

2
8
1

,8
 

3
4
,0

 

4
7
,9

 

2
7
8

,8
 

8
9
,3

 

1
7
6

,4
 

5
0
,0

 

1
5
2

,7
 

2
2
5
,0

 

1
5
6

,2
 

1
2
3

,2
 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2023 

390,3 

130,5% 

тыс. кв. м. 

общей площади 

в % к январю-августу 2022 года 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ1) 

ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА 

1) С учетом жилых домов, построенных населением на земельных участках, предназначенных для ведения садоводства. 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года* 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

3,0 

3,8 

17,5 

54,5 

220,0 

259,3 

282,2 

344,5 

352,6 

390,3 

747,6 

     Чукотский авт. округ 

     Магаданская область 

     Еврейская авт. область 

     Камчатский край 

     Сахалинская область 

     Забайкальский край 

     Амурская область 

     Хабаровский край 

     Республика Бурятия 

     Республика Саха(Якутия) 

     Приморский край 

11 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ1) 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА, ТЫС. КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

1) С учетом жилых домов, построенных населением на земельных участках, предназначенных для ведения садоводства. 

390,3 
тыс. кв. м. 

РС(Я) 

от 3,0 

до 40,0 

от 40,1 

до 200,0 

от 200,1 

до 300,0 

от 300,1 

до 600,0 

свыше  

600,0 

Республика Саха (Якутия) 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

45,5 

96,4 

113,0 

118,7 

121,4 

123,1 

124,6 

125,8 

130,5 

135,5 

159,5 

     Магаданская область 

     Еврейская авт. область 

     Чукотский авт. округ 

     Амурская область 

     Сахалинская область 

     Забайкальский край 

     Приморский край 

     Камчатский край 

     Республика Саха(Якутия) 

     Хабаровский край 

     Республика Бурятия 

12 

100,7% 

128,9% 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ1) 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-АВГУСТУ 2022 ГОДА 

1) С учетом жилых домов, построенных населением на земельных участках, предназначенных для ведения садоводства. 

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

130,5% 

РС(Я) 

от 50,6 

до 100,0 

от 100,1 

до 115,0 

от 115,1 

до 120,0 

от 120,1 

до 140,0 

свыше  

140,0 

Республика Саха (Якутия) 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

13 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ1) 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА 

211 537,8 

104,3% 

млн рублей 

в % к январю-августу 2022 года* 

1) С дорасчетом на объемы деятельности, не наблюдаемые прямыми статистическими методами. 

* В сопоставимых ценах. 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2023 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года* 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

95,9 

97,6 

99,5 

100,5 

100,6 

101,6 

103,3 

103,8 

104,0 

104,3 

110,3 

     Чукотский авт. округ 

     Камчатский край 

     Магаданская область 

     Приморский край 

     Забайкальский край 

     Амурская область 

     Сахалинская область 

     Республика Бурятия 

     Хабаровский край 

     Республика Саха(Якутия) 

     Еврейская авт. область 

14 

103,7% 

102,3% 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-АВГУСТУ 2022 ГОДА* 

* В сопоставимых ценах. 

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

104,3% 

РС(Я) 

Республика Саха (Якутия) 

 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  

от 95,0 

до 98,9 

от 99,0 

до 102,9 

от 103,0 

до 104,9 

свыше  

104,9 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

15 

ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ1) 

ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА 

19 862,3 

102,5% 

млн рублей 

в % к январю-августу 2022 года* 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2023 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года*1) 

1) С дорасчетом на объемы деятельности, не наблюдаемые прямыми статистическими методами. 

* В сопоставимых ценах. 

 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

75,7 

90,0 

95,3 

97,6 

101,4 

102,5 

102,8 

105,1 

106,8 

107,3 

116 

     Амурская область 

     Чукотский авт. округ 

     Сахалинская область 

     Камчатский край 

     Хабаровский край 

     Республика Саха(Якутия) 

     Приморский край 

     Республика Бурятия 

     Еврейская авт. область 

     Забайкальский край 

     Магаданская область 

16 

114,0% 

100,4% 

ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-АВГУСТУ 2022 ГОДА* 

* В сопоставимых ценах. 

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

102,5% 

РС(Я) 

от 75,0 

до 89,9 

от 90,0 

до 100,9 

от 101,0 

до 114,9 

свыше  

115,0 

Республика Саха (Якутия) 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

17 

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ1) 

ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА 

1) С учетом субъектов малого предпринимательства с дорасчетом на объемы деятельности, не наблюдаемые прямыми статистическими методами. 

2) За апрель-июль 2023 года данные уточнены по итогам квартальной отчетности. 

* В сопоставимых ценах. 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2023 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года* 

245 415,7 

131,1% 

млн рублей 

в % к январю-августу 2022 года* 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

83,2 

97,4 

98,8 

103,2 

107,1 

111,2 

120,0 

125,5 

130,5 

131,1 

156,9 

     Магаданская область 

     Еврейская авт. область 

     Камчатский край 

     Сахалинская область 

     Республика Бурятия 

     Хабаровский край 

     Забайкальский край 

     Приморский край 

     Чукотский авт. округ 

     Республика Саха(Якутия) 

     Амурская область 

18 

106,1% 

119,4% 

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-АВГУСТУ 2022 ГОДА* 

* В сопоставимых ценах. 

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

131,1% 

РС(Я) 

от 75,0 

до 94,9 

от 95,0 

до 119,9 

от 120,0 

до 139,0 

свыше  

140,0 

Республика Саха (Якутия) 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

19 

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА 

* В сопоставимых ценах. 
1) Данные за июль 2023 года изменены в связи с уточнением респондентами ранее предоставленных оперативных данных. 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2023 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года*1) 

71 479,2 

101,9% 

млн рублей 

в % к январю-августу 2022 года* 
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95,8 

98,0 

99,7 

101,3 

101,4 

101,8 

101,8 

101,9 

103,6 

105,2 

105,5 

     Сахалинская область 

     Хабаровский край 

     Магаданская область 

     Камчатский край 

     Амурская область 

     Приморский край 

     Еврейская авт. область 

     Республика Саха(Якутия) 

     Чукотский авт. округ 

     Забайкальский край 

     Республика Бурятия 

20 

104,2% 

101,0% 

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-АВГУСТУ 2022 ГОДА* 

* В сопоставимых ценах. 

  
Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

101,9% 

РС(Я) Республика Саха (Якутия) 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  

от 90,0 

до 97,9 

от 89,0 

до 100,9 

от 101,0 

до 102,9 

свыше  

103,0 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

21 

103,7% 

Продовольственные товары 

103,0% 

Непродовольственные товары 
103,4% 

Индекс потребительских цен 

ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
АВГУСТ 2023 ГОДА В % К ДЕКАБРЮ 2022 ГОДА 

Услуги 
105,0% 

100,9 

101,6 

101,9 

102,6 

103,1 

103,4 
103,1 

103 

100 

101 

101,3 
101,6 

101,8 
102,1 

102,3 

103 

103,4 

101 

101,7 

102,4 

103,7 

104,9 

104,4 
104,4 

105 

ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ 

Непродовольственные товары Индекс потребительских  цен Услуги 

Продовольственные товары 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

105,4 

104,7 

104,4 

104,4 

104,0 

103,7 

103,7 

103,3 

102,9 

102,2 

102,1 

     Приморский край 

     Забайкальский край 

     Камчатский край 

     Амурская область 

     Республика Бурятия 

     Республика Саха(Якутия) 

     Чукотский авт. округ 

     Еврейская авт. область 

     Сахалинская область 

     Магаданская область 

     Хабаровский край 

22 

103,7% 

104,0% 

* В сопоставимых ценах. 

ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
АВГУСТ 2023 ГОДА В % К ДЕКАБРЮ 2022 ГОДА 

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

103,7% 

РС(Я) 

Республика Саха (Якутия) 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  

от 101,0 

до 102,4 

от 102,5 

до 103,9 

от 104,0 

до 104,9 

свыше  

105,0 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

* по сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета 
23 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ 
РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЯНВАРЬ-ИЮЛЬ 2023 ГОДА, МЛРД РУБЛЕЙ 

204 680 

73,3% 

млн рублей 

в % к январю-июлю 2022 года* 

71,1 

53,7 

139,5 

181,1 

212,7 

252,9 

284,8 290,2 290,8 
320 

339 327,3 

39,7 

70,6 
91,6 

130,9 
162,4 158,4 

204,7 

2023 2022 
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-199974,0 

757 

10 569 

35 911 

36 564 

38 591 

47 648 

57 944 

156 861 

204 680 

376 984 

Амурская область 

Еврейская авт. область 

Камчатский край 

Республика Бурятия 

Чукотский авт. округ 

Магаданская область 

Хабаровский край 

Забайкальский край 

Приморский край 

Республика Саха (Якутия) 

Сахалинская область 

24 24 

от -200 000 

до 0 

от 1 

до 30 000 

от 30 001 

до 150 000 

от 150 001 

до 270 000 

свыше 

270 000 
-199 974 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ 
РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЯНВАРЬ-ИЮЛЬ 2023 ГОДА, МЛН РУБЛЕЙ 

204 680 
млн рублей 

РС(Я) 

Амурская область 

Республика Саха (Якутия) 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  
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36,1 35,1 
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7,2 7 6,8 
6,3 6 6,3 6,1 5,8 5,7 5,5 5,4 

25 

Численность безработных,  

тыс. чел. 

Уровень безработицы, 

в % от численности рабочей силы 

2022** 2023** 

    

УРОВЕНЬ 

БЕЗРАБОТИЦЫ 

5,4%  
от численности 
рабочей силы 

ЧИСЛЕННОСТЬ 

БЕЗРАБОТНЫХ 
(по методологии  

Международной организации труда) 

 

28,2 тыс.чел. 

* По данным выборочного обследования рабочей силы. Рассчитывается как отношение численности безработных определенной возрастной 
группы к общей численности рабочей силы (занятых и безработных) соответствующей  возрастной группы.  
** В среднем за отчетный месяц и два месяца, предыдущих отчетному. 

УРОВЕНЬ БЕЗРАБОТИЦЫ* 
НАСЕЛЕНИЯ В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ, В СРЕДНЕМ В ИЮНЕ-АВГУСТЕ 2023 ГОДА 
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7,5 

5,4 

4,8 

3,3 

2,9 

2,6 

2,1 

2,0 

2,0 

1,7 

1,5 

     Забайкальский край 

     Республика Саха(Якутия) 

     Республика Бурятия 

     Магаданская область 

     Еврейская авт. область 

     Приморский край 

     Амурская область 

     Хабаровский край 

     Сахалинская область 

     Камчатский край 

     Чукотский авт. округ 

26 

3,0% 

3,5% 

УРОВЕНЬ БЕЗРАБОТИЦЫ 
НАСЕЛЕНИЯ В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ, В СРЕДНЕМ В ИЮНЕ-АВГУСТЕ 2023 ГОДА, В % 

26 

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

5,4% 

РС(Я) 

от 1,0 

до 1,9 

от 2,0 

до 2,9 

от 3,0 

до 6,9 

свыше  

6,9 

Республика Саха (Якутия) 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа  


